
12 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

. 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION A” 86-1-1-1-T- 91144 

e? 
A o Ln se e AR A A eo 

Teresa Minuche de Mera, 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 11 de junto de 1986 se ha otorgado ante el Rotario 
Décimo Segundo del cantón Quito la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de “EGAR SOCIEDAD ANONIMA"; 

QUE los señores economísta Fausto Paredes Sánchez y licenciado 
Edgar Garrido Jaramillo, en sus calidades de presidente y gerente 
general de la compañta, con el patrocinto del doctor Patricto Jijón 
Larco, han solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, 
a cuyo efecto han presentado tres coptas certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado 
el inforae favorable N”"SC.DIA.1AE.246, de 19 de mayo de 1986; 

QUE el Departamento de Compañfas Anónimas y Extranjeras de 
la Dirección General de Derecho Societarto mediante memorando N' 
9I-CAE-86-321, de 19 de junta de 1986 ha emitido informe favorable 
pera la continuación del tránite, una vez que considera que se 
ha dado cuaplíniento a dos requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de Tas atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: 3) el aumento de capital de “EGAR 
SOCTESAS “ANONIRA > por (S/. 21'000.000,00) VEINTIUN MILLONES DE 
SUCRES con lo que asciende a (5/. 24'000.000,00) VEINTICUATRO MILLO- 
MES DE SUCRES, dividido en 24.000 acctones ordinarias y nominativas 
de (S/. 1.000,00) un mil sucres cada una; y, D) la reforma de esta- 
tutos constante en la referida escritura. 

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Segundo del 
cantón Guito tome nota al margen de la autriz de la escritara pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: 4) Inscriba la referida escritura pública junto con la presen- 
te Resolución, archive una copta de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, 
b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Octavo del cantón 
Quito anote al mergen de la matriz de da escritura pública de 3 
de marzo de 1978 por la cual se constituyó la compañta en referencia, 
que ha procedido 8 aumentar el capital y reformar sus estatutos, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resole- 
ción y siente razón de esta anotación. 

A A A



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
_— “EGAR SOCIEDAD ANQNINA? 

4 
Pm 2 E 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extrecto de la indicada escritura 
se publique por una vez, en uno de los dtartos de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y Firmada en la Superintendencia de Compa- 

Mas, en Quito, 2 20 JR zos 

00 Minuche Mera, 
SUPERINTENDENTE OMPARIAS 

  

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

936 del Registro Mercantil, tomo 117.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Oascre- 

to 733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el gistro UÚficial - 

878 de 29 de egosto del mismo año.- Quito, a tr El Julio o 

YU ler 
ar: y 

novecientos ochenta y sels.- EL PET / 

Da. Quetavo Qaría € 
E join HNRCANTL DEL CARTOR QUITO 

       

  

os 
fas 

 


